



Skaraborgs bygdegårdsdistrikt

VERKSAMHETSPLAN 2025

ORGANISATION

Demokratin kräver mötesplatser!

Under året planerar vi att kontakta våra föreningar samt genomföra olika informationstillfällen. Samverkan mellan de olika lokalhållande organisationerna inom Västra Götalandsregionen fortsätter under benämningen SamSam och innefattar bland annat genomförande av intentionerna i det Kulturuppdrag Västra Götalandsregionens Kulturnämnd beslutat ge oss.

HÅLLBARHET

Rådgivning kan ges löpande angående hållbarhetsfrågor inom bygdegårdarnas del av Agenda 2030. Föreningarna har möjlighet att anta diplomaten som ett bevis på att föreningen arbetar för dessa mål. Information finns också på webbplatsen och möjlighet att få stöd finns för de medlemmar som så önskar.

KRIS OCH KRISBEREDSKAP

Vi befinner oss i ett läge där det kan komma krävas helt andra insatser från distrikt och föreningar. Bygdegårdarna är en stark aktör i det beredskapsarbetet. Vi har lokalerna, kännedom om olika yrkeskunskaper som finns bland lokalbefolkningen samt materiella resurser i närområdet. Distriktet har för avsikt att under året inbjuda föreningarna till kommunträffar för ytterligare information.

KULTUR

Bygdegården, den allmänna mötesplatsen ska ses som en given plats för bygdens kulturliv. Ett aktivt kulturliv skapar samhörighet i bygden. Det är viktigt att människor möts på sedvanliga, nytänkande och innovativa sätt. Med hjälp av det nya regionala arrangörstödet, som träder i kraft under våren, underlättas kultursatsningen.

Distriktet planerar att söka Vg regionens bidrag, Verksamhetsstöd kultur. 2026-2028. Det för att tillsammans med övriga bygdegårdsdistrikt i regionen arrangera t ex turnéer inom kulturområdet. Under 2025 är ambitionen att genom SAMSAM bli klar med det påbörjade IOP-avtalet (Ideellt Offentligt Partnerskap) med Västra Götalands Regionen.

Förbundets vandringsutställning "Eldsjälar" genomförs i Skaraborg veckorna 14 o 15. Kulturbygdsturné 2024/2025, teaterföreställning Idlaflickorna av Kristina Lugn spelas i tre bygdegårdar i distriktet.

FASTIGHET

Under året arbetar vi med rådgivning till föreningar som funderar på ombyggnad, upprustning eller tillgänglighetsanpassning av sin bygdegård.

Årlig genomgång av fastigheten.

Söka verksamhetsutvecklingsstöd för ungdomsprojekt, investeringsbidrag från Boverket samt söka stöd hos Arvsfonden eller via Leader

FÖRSÄKRING

Skadeförebyggande åtgärder är viktigt för att hålla nere kostnaderna samt att minska sina försäkringskostnader. Om man vidtar vissa åtgärder kan man få upp till 30% rabatt på försäkringen. Tillgängliga och attraktiva lokaler är en förutsättning för att bygdegården ska kunna vara den naturliga mötesplatsen. Distriktet ska stimulera föreningarna att genomföra Säker föreningsgård.

BARN OCH UNGDOM

Barn och ungdomsverksamhet ska säkerställa en levande bygdegårdsorganisation i ständig utveckling.

Vi uppmanar föreningarna att engagera barn och ungdom som bor i bygden, till vår verksamhet. Förbundets barn och ungdomssatsning ”Vi skrämmer Sverige” fortsätter även under 2025.

INTEGRATION

Bygdegården, den allmänna mötesplatsen ska ses som en given plats för integrerande och inkluderande möten med demokratisk anda för alla människor i lokalsamhället. Att skapa ett samhälle där alla är välkomna skapar en levande och attraktiv landsbygd.

UTBILDNING

Förbundet och Studieförbundet Vuxenskolan tillhandahåller utbildningar, studiecirkel i aktuella ämnen.

INFORMATION & MEDIA

Distriktets webbplats utgör en viktig del i spridningen av all slags information. Nyheter och aktiviteter m.m. inom Skaraborgs bygdegårdsdistrikt. Medlemmarna erbjuds e-post information om uppdateringen på webbplatsen. Distriktet vill stimulera föreningarna att synas på webben och sprida sin information om allmänna aktiviteter även genom distrikts webbplats och Facebook Det är därför viktigt att vi får aktuella e-mailadresser.

Prenumererar på tidningen Bygdegården till ett antal beslutsfattare och strategiskt viktiga platser.